



COMUNICADO Nº 11

LLAMADO 01/2017

**LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS Nº 01/2017** | **Convenio MDN / MEF / CND**  
**Diseño, Proyecto Ejecutivo, Construcción y/o Refacción, y Entrega Llave en Mano del Área de Control Integrado (ACI) de Fray Bentos.**

## COMUNICADO Nº 11

15/05/2018

### CONSULTAS

**Pregunta 1)**

Confirmar que el alcance comprende la red física canalizaciones, cables de telefonía, terminales telefónicos y teléfonos.

**Respuesta 1)**

El alcance comprende todos los elementos necesarios para lograr las condiciones de pleno funcionamiento y operatividad. Ver también Comunicado 9 –Respuesta 3.

**Pregunta 2)**

Al igual que para Datos, ¿ los dispositivos lógicos como switchs y central telefónica son parte del suministro del MDN?

**Respuesta 2)**

A diferencia que para datos los elementos activos no serán suministrados por el MDN para el caso de la telefonía.